
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРГОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПРОКОПЬЕВСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

П Р И К А З

от Л{ « iX6-Ĝ A *t » 20«^3г. № Ж - ‘ г.Прокопьевск

О составе государственной экзаменационной комиссии, 
создании апелляционной комиссии на 2023 год

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» от 
29.12.2012г. № 273-ФЗ и на основании приказа Минпросвещения России от 08.11.2021 № 800 (ред. от 
05.05.2022) «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образова
тельным программам среднего профессионального образования» (Зарегистрировано в Минюсте России 
07.12.2021 № 66211); приказа Минпросвещения России от 19.01.2023 № 37 «О внесении изменений в По
рядок проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего про
фессионального образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федера
ции от 8 ноября 2021 г. № 800»; Федеральных государственных образовательных стандартов среднего 
профессионального образования (ФГОС СПО) с целью объективной оценки уровня подготовки выпуск
ников.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Сформировать состав государственной экзаменационной комиссии на 2023 год для прове
дения государственной итоговой аттестации выпускников, обучающихся по основным професси
ональным образовательным программам среднего профессионального образования по програм
мам подготовки квалифицированных рабочих, служащих и по программам подготовки специали
стов среднего звена (Приложение 1).

2. Сформировать состав экспертной комиссии на 2023год для проведения демонстрационного 
экзамена (Приложение 1).

3. Создать апелляционную комиссию в целях обеспечения соблюдения порядка проведения 
государственной экзаменационной комиссии на 2023 год и решения спорных вопросов по оценке 
уровня образованности выпускников (Приложение 2).

Директор ГПОУ ПСТ

С приказом ознакомлены:

Дорошенко О.Н. 
Больнова Н.И. 
Мелехин В.Н. 
Джунусова Ф.Х. 
Семенова Т.Ф. 
Коробейников И.А. 
Ковалев П.С. 
Прокудина А.Р. 
Слатина А.И. 
Воронкова И.А. 
Рылова Г.А. 
Шпилева О.Ф. 
Копылова С.А. 
Певчих А. А. 
Симагин Д.В. 
Волкова О.В. 
Чернова М.Е. 
Лобанова С.В. 
Титова А.Ю.

JtU/ ^ ’бс tA /.
f

А.Т. Ахметзянова



\

Приложение .
№

группы

Наименование 
образовательной програм

мы

ФИО
председателя ГЭК Состав комиссии 

»

ФИО
Главного эксперта

Состав экспертной комиссии

ТМ-19

23.02. 04
Техническая эксплуатация 
подъемно-транспортных, 
строительных, дорожных 
машин и оборудования

Качкуркин
Виталлий
Юрьевич,

ООО
«Кузбасс Запчасть», 

технический 
директор

Больнова Н.И. -  зам. председателя, мастер Качкуркин
Виталлий
Юрьевич

Коломин Дмитрий Михайлович 
Яблонских Алексей Александрович

Технический эксперт -  Ковалев П.С.

п/о
Дорошенко О.Н. - методист 
Мелехин В.И. - мастер п/о 
Джунусова Ф.Х. - мастер п/о

О т вет ст венны й  секрет арь: Ч ернова М.Е.

ТС-19 08.02.01
Строительство и эксплуа

тация зданий и сооружений

Шахова Татьяна 
Владимировна, 
ООО УК ЖХ, 

специалист производ
ственно-технического 

отдела

ЗайковаЛ.Л. -  зам. председателя, зам. дирек- Рыгалова
Любовь

Анатольевна

Харунжина Анна Анатольевна 
Сотлейкина Ирина Андреевна 
Чередник Валентина Михайловна

Технический эксперт -  Мартыненко 
Л.И.

тора по УР
Дорошенко О.Н. -  методист 
Рылова Г.А. - мастер п/о 
Воронкова И.А. - мастер п/о
О т вет ст венны й  секрет арь: П рокудина  А.Р.

ОГР-20 21.01.08
Машинист на открытых 

горных работах

Беккер Станислава 
Владимировича, 

АО «Прокопьевский 
угольный разрез», 
начальник горного 

участка № 1

Ахметзянова А.Т. -  зам. председателя, дирек-
тор
Корробейников И.А. - преподаватель 
Ковалев П.С. - мастер п/о 
Больнова Н.И.- преподаватель 
О т вет ст венны й  секрет арь: П рокудина  А. Р.

МБ-20

23.01.06
Машинист дорожных и 
строительных машин 

(машинист бульдозера- 
тракторист)

Харченко
Олег

Иванович, 
директор ООО 

«СтройПрофиль»

Сухоплечева Н.И. -  зам. председателя. • ?
зав.очн.отделелением 
Семенова Т.М. - мастер п/о 
Джунусова Ф.Х. -  мастер п/о 
Мелехин В.Н. -  мастер п/о 
О т вет ст венны й  секрет арь: В олкова  О.В.

СВ-20

15.01.05
Сварщик

(ручной и частично меха
низированной сварки 

(наплавки))

Углов 
Сергей' 

Владимирович, 
начальник свар.уч-ка 

Разрез «Майский»

Дорошенко О.Н.- зам. председателя, препода- Заречнев Виктор 
Александрович

Хамидулина Кристина Ринатовна 
Зварич Алексей Игоревич 
Свиридов Владимир Викторович 
Технический эксперт -  Мальцев 
Виктор Анатольевич •

ватель
Слатина А.И. -  преподаватель

О т вет ст венны й  секрет арь: Р ы лова  Г. А.

СМ-20
23.01.08

Слесарь по ремонту 
строительных машин

Рылов Владислав Ген
надьевич,

ООО «КарьроУправ
ление 42», 

начальник участка

Шпилева О.Ф. - зам. председателя, препода-
ватель
Слатина А.И. -  преподаватель 
Джунусова Ф.Х. -  мастер п/о 
Воронкова И.А. - мастер п/о 
О т вет ст венны й  секрет арь: В олкова  О.В.

*



Приложение 2

Апелляционная комиссия на 2023 год для решения спорных вопросов по оценке уровня обра 
зованности выпускников в следующем составе:

Председатель: Певчих А ., юрист 
Члены комиссии:
- Копылова С.А., социальный педагог;
- Лобанова С.В., преподаватель;
- Симагин Д.В., преподаватель;
- Титова А.Ю., преподаватель.


